Отдел образования администрации Поныровского района

Приказ

Об итогах проведении муниципальноfо этапа

Всероссийского конкурса юных аграриев <Я в АГРО>

от 07.08.2023 г. Xn 'lf4 14

В соответствии с планом работы Министерства образования И наУки
Курской области, планом

-
каJIендарем областных массовых мероприятиЙ

ОБПОУ <Курский государственный политехнический колледж)> (далее ОБПОУ
(КГПК)) <I_{eHTp дополнительного образования детей и взрослых (ЭКО-
ПДРК) на 202З год, в соответствии с прик€вом работы Министерства
образованияи науки Курской области от 15.05.202З г. JtГs 1-898 <О проведении

регион€Lльного этапа Всероссийского конкурса юных аграриев кЯ в АГРО>>, В

соответствии с планом работы отдела образования Поныровского райОна,
МБОУ ДО <Поныровский ,Щом пионеров и школьников)), в целях вовлечения

обучающихся образовательных организаций в опытно-исследовательскУЮ И

проектную деятельность, а также в работу над технологическими приоритетами
Национальной технологической инициативы для личностноЙ саморе€Lлизации и
профессион€шьного самоопределения обучающихся России, р€ввития интереса

детей и подростков к аграрной науке, сельскохозяйственному производству
через непосредственное их участие в практической деятельности На ПОлях

ученических производственных бригад и учебно-опытных УЧастках
образовательных организаций области, направленное на формиРОВаНИе
экологической культуры и основ рацион€Lльного землепользования, трУДОВОго

воспитания, личностную самореыIизацию и профориентацию обучающихся, С

24.05.2023 г., по 05.08.202З г., на базе МБОУ ДО кПоныровскиЙ .Щом пионеров
и школьников) был проведен муниципальный этап всероссийского конкУрса
юных аграриев <Я в АГРО).

В конкурсе приняли участие одна общеобразователъная организация

Поныровского района МКОУ < Березовецкая ООШ).

Хtюри призн€шо конкурс не состоявшимся.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить для r{астия в регион€lльном этапе всероссиЙского конкурса

юных аграриев <<Я в АГРО):

\

- ЧевычелоВУ КсениЮ, обучающуюся МкоУ <<Березовецкая основнаяОбЩеОбРаЗОВаТеЛЪЕая школа)
_!пчп

"
Горяйнова лодr"пч николаевна),занявшую 1 место в номинац"" пю"м ойЫ

JrI\''лlvlиJI

2, Руководителям образовательных ор"u"".чций, не принrIвших r{астие врайонном массовом меропри ятиивсероссиt."о.о конкурса юных аграриев <сяВ АГРо), проанаJIизировать отношение к объявлен"",Jr 'ту:,-"^::,мероприятию.
_--v,дtlv I\ UUъявленному

районному

3, Контроль за исполнение данного прикаj}а оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Поныровского района Горяйнова